
«Аерым фәннәр тирәнтен 

өйрәнелә торган 32 нче урта 

гомуми белем биру мәктәбе» 

муниципаль бюджет гомуми 

белем биру учреждениесе 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №32 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Адрес: 423821, Яр Чаллы шəhəре, 

Чəчəкле бульвар ,15. 

Тел: (8552) 54-28-04, 

Факс: 54-26-55 

Адрес: 423821, город Набережные 

Челны, Цветочный бульвар, 15 (23/08) 

 

 

 

10.02.2020                                                                                                             № 39 

ПРИКАЗ 

О проведении международного 

 Дня родного языка 

 

      В соответствии с государственной программой Республики Татарстан, в соответствии 

с приказом УО г. Набережные Челны от 22.01.2020  №44,  в целях привлечения внимания 

обучающихся к вопросам сохранения и развития исторических и духовных традиций, 

культур и языков представителей народов, проживающих в городе Набережные Челны, 

повышения значимости родного языка в нравственном и патриотическом воспитании 

молодого поколения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, посвященных международному Дню родного языка. 

(Приложение №1). 

2. Учителям татарского и русского языков с  11  по 21 февраля 2020  года организовать и 

провести мероприятия,  посвященные международному  Дню родного  языка. 

3. В организации мероприятий руководствоваться утвержденным планом мероприятий, 

посвященных международному Дню родного  языка. 

4. Руководителям методических объединений русского языка Тарелиной Н.С. и татарского языка 

Галеевой Л.И.  представить отчет о проведенных мероприятиях  в срок 21.02.2020 зам. 

директора по УР Талиповой Г.Н., Белоусовой Е.В. 

5. Зам. директора по ВР Порозовой Е.Ю., зам. директора по УР Талиповой Г.Н., Белоусовой Е.В. 

организовать посещение городских мероприятий, посвященных международному Дню родного 

языка. 

6. Учителям татарского и русского языков оказать содействие в подготовке учащихся к  

мероприятиям, посвященных Международному дню родного языка. 

7. Зам. директора по УР Талиповой Г.Н. представить отчет о проведенных мероприятиях,  

посвященных международному Дню родного языка в срок 25.02.2020  на электронную 

почту УОиДМ. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР Талипову 

Г.Н. 

 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 32 с углубленным изучением отдельных предметов                                   Рагузина В.И. 

 

Ознакомлены: 

Талипова Г.Н.__________ 

Белоусова Е.В.__________ 

Галеева Л.И._________ 

Тарелина Н.С.__________

 

Исполнитель: Талипова Г.Н. 



 

   


